The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ਜਂ. 1654] No. 1654] नई दिल्ली, सोमवार, मई 27, 2019/ज्येष्ठ 6, 1941

NEW DELHI, MONDAY, MAY 27, 2019/ JYAISTHA 6, 1941

आवासन एवं शहरी कार्य मंत्रालय

(दिल्ली प्रभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2019

का.आ. 1851 (अ).—यत: केन्द्र सरकार का दिल्ली मुख्य योजना/ जोन-जे के लिए क्षेत्रीय योजना के संबंध में जिन कितपय संशोधनों का प्रस्ताव था, उन्हें दिल्ली विकास अधिनियम, 1957 (1957 का 61) की धारा 44 के उपबंधों के अनुसार दिल्ली विकास प्राधिकरण द्वारा दिनांक 28 सितम्बर, 2018 के का.आ. 5001 (अ) के तहत सार्वजनिक सूचना के रूप में भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित किया गया था जिसमें उक्त नोटिस की तारीख से तीस (30) दिन के भीतर उक्त अधिनियम की धारा 11-क की उप धारा (3) के द्वारा यथा अपेक्षित आपत्तियां/सुझाव आमंत्रित किए गए थे।

- 2. यत: प्रस्तावित संशोधनों के संबंध में कोई प्राप्त आपत्तियों / सुझावों पर दिल्ली विकास प्राधिकरण पर विचार किया गया है: और
- 3. यत: केन्द्र सरकार ने इस मामले के सभी पहलुओं पर ध्यानपूर्वक विचार करने के पश्चात् दिल्ली मुख्य योजना-2021 / जोन-जे के लिए क्षेत्रीय योजना में संशोधित करने का निर्णय लिया है।
- 4. अतः अब, उक्त अधिनियम की धारा 11 क की उप-धारा (2) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्वारा भारत के राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने की तारीख से उक्त दिल्ली मुख्य योजना 2021/जोन-जे के लिए क्षेत्रीय योजना में निम्नलिखित संशोधन करती है।
 2643 GI/2019

7115/19

MOST IMMEDIATE

No.K-13011/B/2018-DD-I भारत सरकार/Government of India

्रिपे आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय /Ministry of Housing and Urban Affairs

निर्माण अवन/Nirman Bhavan, नाई दिल्ली/New Delhi. Dated the 28th May, 2019

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Extraordinary Gazette Notification S.O. No. 1851(E) dated 27.05.2019 regarding change of land use of site measuring 8.83 acres (3.57 ha) from "Residential" to "Public & Semi Public Facilities" (PSP) at BCS Andheria More for CRPF, New Delhi.

A copy of Notification No. 5.0. 1851 (E) dated 27.05.2019 on the above subject published in the Gazette of India Extraordinary is sent herewith for information and necessary action.

(Anill Kumar) Under Secretary to the Govt. of India Telefax.: 23061681

- 1. The Vice Chairman, Delhi Development Authority, Vikas Sadan, INA, New Delhi.
- Joint Director, Acquisition Section, Room No. FB048, First Basement, 'I' Block, Parliament Library Building, New Delhi-110011 (5 copies of the notification).

Delhi Development Authority

(Parliament & Co- ordination Branch)

Dated: O 4 06 2019

Copy forwarded for information and necessary action and with the request to circulate it offices under their control.

- Engineer Member
- Finance Member
- Pr. Commissioner (Housing & CWG)
- Pr Commissionesr (LM, LD, Systems & Cood.)
- Pr. Commissioner (Personnel, Horticulture & Landscape)
- Commissioner-cum-Secretary
- Chief Legal Advisor
- Chief Vigilance Officer
- Commissioners (Housing /LM/Personnel/Planning /LD/ PR/Sports/ Systems)
- 10. Chief Accounts Officer / Finance Adviser (Housing)
- 11. All Chief Engineers
- 12. Chief Architect
- 13. Addl. Commissioner (Landscape)
 4. All Directors / DD(MP)
- 15. Chief Security officer
- 16: PS to Vice-Chairman, DDA
- 17. Asstt. Director (Coord.)Plg.

All Directors / DD(MP)
Chief Security officer
PS to Vice-Chairman, DDA
Asstt. Director (Coord.)Plg.

She Solyman

Dy. Director (P&C Branch)

निवेशक (प्रणाली) वि.वि.प्रा.

डायरी न 2683.

बिनाँक 4-6-19

संशोधन

केंद्रीय रिजर्व पुलिस बल, नई दिल्ली के लिए बीसीएस अंधेरिया मोड पर "आवासीय" से " सार्वजनिक एवं अर्द्ध-सार्वजनिक सुविधाओं" के लिए 8.83 एकड (3.57 है.) भूमि नीचे दिए गए विवरण के अनुसार है:

स्थान	दिल्ली मुख्य योजना 2021 के अनुसार भूमि उपयोग	प्रस्तावित भूमि उपयोग	स्थल/क्षेत्र की सीमाएं
अंधेरिया मोड, गांव महरौली, नई दिल्ली में के.रि.पु.ब. को आबंटित बीसीएस अंधेरिया मोड पर 8.83 एकड (3.57 है.) भूमि	"आवासीय उपयोग"	सार्वजनिक एवं अर्द्ध-सार्वजनिक {सरकारी उपयोग परिसर)	उत्तर: नेटग्रिड भूमि (" सरकार ") दक्षिण : "आवासीय" पूर्व : दि.वि.प्रा. की भूमि ("आवासीय") पश्चिम : अन्य भूमि ("आवासीय")

[फा. सं. के-13011/8/2018-डीडी-I] अनिल कुमार, अवर सचिव

MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(DELHI DIVISION)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2019

S.O. 1851 (E).—Whereas certain modification which the Central Government proposed to make in the Master Plan for Delhi / Zonal Plan for Zone-J regarding the area mentioned hereunder was published in the Gazette of India, Extraordinary, as Public Notice vide S.O. 5001 (E) dated 28th Sept. 2018 by the Delhi Development Authority in accordance with the provisions of Section 44 of the Delhi Development Act, 1957 (61 of 1957) inviting objections / suggestions as required by sub-section (3) of Section 11A of the said Act, within thirty days from the date of the said notice.

- 2. Whereas objections / suggestions received with regard to the proposed modifications have been considered by the Delhi Development Authority; and
- 3. Whereas the Central Government have, after carefully considering all aspects of the matter, decided to modify the Master Plan for Delhi 2021 / Zonal Plan for Zone-J.
- 4. Now, thereafter, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 11A of the said Act, the Central Government hereby makes the following modification in the said Master Plan for Delhi 2021 / Zonal Plan for Zone-J with effect from the date of Publication of this Notification in the Gazette of India.

Modification:

The land measuring 8.83 acres (3.57 ha) from "Residential" to "Public & Semi Public Facilities" (PSP) at BCS Andheria More for CRPF, New Delhi., as per description listed below:

	Land use as per MPD 2021	Proposed land use.	Boundary of the site/area
Land at Andheria More, Village Mehrauli, New Delhi measuring 8.83 acres (3.57ha) at BCS Andheria More allotted to CRPF.			

[F.No. K-13011/8/2018-DD-1] ANIL KUMAR, Under Secy.